
DODATEK č. 1 
ke Kupní smlouvě uzavřené dne 10.10.2023 

Kupující  Královéhradecký kraj 

se sídlem   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ    CZ70889546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

bankovní spojení                       

číslo účtu                      

a 

Prodávající  Altium International s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  pod 
spisovou značkou C 70568 

se sídlem   Na Jetelce 69/2, Praha 9, 190 00 

IČO    25791079 

DIČ    CZ25791079 

zástupce   RNDr. Karel Vranovský, jednatel 
Ing. Naděžda Jeřábková, na základě plné moci 

bankovní spojení                      

číslo účtu                 

kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, s odkazem na 
ust. §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také „ZZVZ“), 

následující 

DODATEK č. 1 
(dále také „dodatek“) 

ke kupní smlouvě o dílo ze dne 10.10.2023, ve znění pozdějších dodatků, 

která byla uzavřena mezi kupujícím (jako zadavatelem) a prodávajícím (jako vybraným dodavatelem) ve veřejné 

zakázce s názvem „Příslušenství pro LC/MS a úpravu vzorku pro Oblastní nemocnici Jičín“, zadané v otevřeném 

nadlimitním řízení 

(dále také „kupní smlouva“ nebo „smlouva“) 



 
I. 

ÚČEL DODATKU 
 

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu se článkem X. kupní smlouvy a v souladu s ust. §222 ZZVZ 

v souvislosti se vznikem změn podle ust. §222 odst. 6 ZZVZ, které nejsou podstatnou změnou závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku, potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a současně je 

dodrženo ust. §222 odst. 9 ZZVZ.  
 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou okolnosti, které vznikly v souvislosti s posunutím termínů 

stavby, dodávek nábytku a zdravotnické techniky. Příslušenství pro LC/MS a úpravu vzorku, jehož koupě 

a dodávka je předmětem kupní smlouvy, k níž je uzavírán tento dodatek, se přitom má instalovat na 

specifický stůl, který je předmětem jiné dodávky nábytku, ovšem v době uzavření tohoto dodatku č. 1 se 

stále ještě na místě stavby fyzicky nenachází. Současně se v době uzavření tohoto dodatku č. 1 na místě 

stavby teprve instaluje samotný přístroj LC/MS. Ze strany kupujícího tak není prodávajícímu umožněno 

dodržení termínu dodání zboží, který si smluvní strany dohodly v kupní smlouvě, tedy 16 týdnů od výzvy 

k zahájení plnění. Proto se kupující s prodávajícím dohodli na prodloužení termínu dodání o 8 týdnů, tj 

16 (původní smluvní termín) + 8 týdnů = celkem 24 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění.    
 
Jedná se tak o změnu závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možno 

předvídat. Tato změna současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky.   
 

3. Celková smluvní cena se tímto dodatkem nemění.  
 
 
 

II. 
VYMEZENÍ ROZSAHU ZMĚN 

 
1. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu o změně termín.  

 
2. Článek II. odst. 2.1 původní Kupní smlouvy se tak ruší a nově bude znít takto:   

 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 24 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění 

od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva 

nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká.  
 

 

3. Výzva k zahájení plnění či další Výzvy, které již byly učiněny, zůstávají zachovány a tímto dodatkem 

se nemění.  
 

4. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy se tímto dodatkem nemění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a to oběma smluvními 

stranami, respektive až připojením podpisu druhé ze smluvních stran. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

Zveřejnění dodatku dle předchozí věty zajistí objednatel. Obě strany dále souhlasí se zveřejněním dodatku 

v jeho plném znění. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, včetně všech jeho příloh, může být uveřejněn na profilu 

objednatele ve smyslu ZZVZ. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek či jeho přílohy neobsahují informace, jejichž uveřejněním by 

došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod., ve smyslu obecně závazných 

právních předpisů 

5. Tento dodatek je vyhotoven a podepisován v elektronické podobě v jednom vyhotovení, přičemž obě 

smluvní strany obdrží elektronický originál tohoto dodatku. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s dodatkem souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své 

podpisy. 

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno hejtmanem Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.7.2023. 

                                                                           ………………………………………….. 
Mgr. Martin Červíček                                                                                Ing. Naděžda Jeřábková 
hejtman Královéhradeckého kraje                                                             na základě plné moci 


		2024-01-31T08:46:38+0100
	Ing. Naděžda Jeřábková


		2024-02-01T12:43:39+0000




